



                                                                                                 Załącznik  do uchwały XIX/  /12
                                                                                 Rady Gminy Unisław 

                                                                                    z dnia 27  marca 2012 r.
SPRAWOZDANIE

za 2011 rok 

z realizacji  zadań określonych w „ Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie

Gminy Unisław w latach 2008-2015


Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest dokumentem opracowanym w celu kształtowanie lokalnej polityki społecznej, poprzez wyznaczanie głównych celów i zadań do realizacji, ukierunkowanych na poprawę  życia mieszkańców  gminy Unisław, powstałym w oparciu o diagnozę stanu problemów społecznych.

Konieczność opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych  wynika wprost z art.17 ust.1 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 12 marca 2004 roku. Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym.

W dniu 19 listopada 2008 roku uchwałą Nr VIII/45/08 Rady Gminy w Unisławiu  została przyjęta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 -2015 . Określono w niej najważniejsze cele strategiczne , które mają zapewnić bezpieczeństwo socjalne mieszkańcom naszej gminy oraz podejmowanie różnorodnych działań dla poprawy warunków zaspokojenia potrzeb przez wybrane kategorie  osób i rodzin .  

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych  na terenie gminy Unisław w latach 2008-2015  stanowi prezentację projektów i działań podejmowanych  w celu realizacji przyjętych zadań wraz ze wskazaniem ich realizatorów.
 

Działania wynikające ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  zrealizowane na rzecz mieszkańców gminy w 2011 roku były następujące: 

I. Cel strategiczny : Zwalczanie bezrobocia i przeciwdziałanie  jego skutkom

1. zorganizowano roboty publiczne dla   105 osób bezrobotnych

2. na staż dla osób bezrobotnych zostało  przyjętych 11 osób

3. w ramach projektu systemowego „ Mówimy Nie wykluczeniu społecznemu”  który był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu – współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS – 14 bezrobotnych osób  zostało poddanych działaniom aktywizująco- motywującym. Osoby biorące udział w projekcie skorzystały z następujących form wsparcia :

· poradnictwo prawne i psychologiczne – 14 osób 

· doradztwo zawodowe grupowe i indywidualne – 14 osób 

· trening kompetencji i umiejętności społecznych  - 14 osób

· szkolenie z zakresu obsługi komputera – 7 osób

· szkolenia zawodowe :

 - konserwator powierzchni płaskich – 1 osoba 

                            -  konserwator terenów zielonych – 5 osób

                            -  obsługa wózka jezdniowego z wymianą butli gazowej – 3 osoby

                            -  kurs tworzenia biżuterii – 5 osób

· piknik integracyjno-rekreacyjno-sportowy – 14 osób + rodzina
4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu  wspiera osoby dotknięte  bezrobociem pomocą w formie zasiłku okresowego, zasiłku celowego,  dożywiania w ramach programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pomoc z tytułu bezrobocia otrzymały 222 rodziny
5. GOPS w Unisławiu  w ramach programu „ Dostarczanie żywności dla najuboższej Ludności Unii Europejskiej” pośredniczy w przekazywaniu pomocy żywnościowej – w 2010 roku z pomocy tej  skorzystało  - 517  osób -  najbiedniejszych mieszkańców gminy  

6. Zespól Szkół w Unisławiu  realizacja programów:

· „ Doradztwo zawodowe” i  „ Tydzień kariery” o tematyce  wyboru zawodu dla klas III Gim. II-III ZSZ i III LO

· „ Godzenie życia zawodowego9 z rodzinnym” dla klas I-II LO i I-III ZSZ

· „ Równość płci” klasy III Gim. 

II. Cel strategiczny : Poprawa jakości życia ludzi starszych oraz zapobieganie marginalizacji życia starszego pokolenia

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Unisławiu  zakupił i obdarował paczkami ze słodyczami z okazji świąt Bożego Narodzenia 216 osób powyżej 80 roku życia 

2. Zarząd Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów -  Koła Gminnego w Unisławiu  zorganizował w celu aktywizacji osób starszych w 2011 roku :

- 2 zabawy karnawałowe i andrzejkową udział w nich wzięły – 104 osoby  

          -  wyjazdy na : kiermasz świąteczny do Przysieka – 20 osób , pożegnanie lata do Starogrodu – 14 osób, wycieczka rowerowa Unisław- Gzin-Unisław – 20 osób
         - spotkanie   z okazji Dnia Matki  dla 75 osób

         - wycieczki nad morze: 2 razy do Stegna  po 55  osób, Kąty Rybackie -55 osób, Sopot –  55 osób
         - wycieczka do Świętej Lipki – 38 osób i do Inowrocławia – 55 osób

   -  spotkanie z okazji Dnia Inwalidy  i spotkanie opłatkowe dla swoich członków –  wzięło w nim udział  88 osób 
- pomoc z Banku Żywności w Toruniu – otrzymało 160 osób 

3. Parafia Rzymsko-Katolicka i Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zorganizowało spotkanie wigilijne  dla starszych , samotnych osób 

4. W Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu odbywają się co tydzień zajęcia Zespołu Wokalno-Instrumentalnego „ Unisławianki” działającego przy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Unisławiu 

Zespól brał udział w Przeglądzie  Przeglądzie Dorobku Seniorów we Wąbrzeźnie, Przeglądzie Zespołów Artystycznych „ Złoty Jesienny Liść” w Chełmnie Rencistów 
Zespół występował również podczas uroczystości : Dni Unisławia, Dożynki gminne , Dożynki w Kokocku i Czarżu, Święto Kapusty – Bruki Unisławskie oraz Święto Niepodległości
5. W GOK-u działa drugi  zespól wokalny, który skupia zarówno kobiety jak i mężczyzn w wieku starszym

6. GOK wspiera też rozwój kół gospodyń wiejskich

7. Jest realizowany „ Regionalny  Program Aktywności Fizycznej Seniorów” 60 osób, które otrzymały zgodę lekarza uczestniczyło i nadal uczestniczy  w zajęciach 

8. Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu organizowała  bezpłatne szkolenia komputerowe, w których uczestniczyły osoby, które chciały nabyć umiejętności posługiwania się komputerem.

9. W Zespole Szkół  w Unisławiu realizowany był program „ Wartości – rodzina” w klasach IV- VI SP
10. W Szkole  Podstawowej  w Kokocku były zorganizowane warsztaty artystyczno-plastyczne dla rodziców 

11. W Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu oferuje osobom starszym udział w Akademii Dorosłego Człowieka – są to zajęcia dla osób starszych, mające na celu rozbudzanie zainteresowań poprzez warsztaty z rękodzieła, wykłady ze specjalistami oraz spotkania i wyjazdy 
III. Cel strategiczny : Budowa systemu profilaktyki przeciwalkoholowej oraz bieżące rozwiązywanie problemów z tym związanych  wśród społeczności lokalnej

1. na portalu  Gminy Unisław zostały  umieszczone główne informacje dotyczące różnych uzależnień a także informacje  o oferowanej pomocy, z której mogą korzystać mieszkańcy naszej gminy

2. możliwość korzystania z punktu konsultacyjnego ( dyżury pełnione przez terapeutę uzależnień, psychologa i specjalistę ds. rozwiązywania problemów alkoholowych)– udzielono 508 konsultacji osobom nadużywającym alkoholu, 108 konsultacji z powodu uzależnienia członka rodziny, 5 sprawcom przemocy, 8 ofiarom przemocy, 14 osobom udzielono porad z powodu innych problemów emocjonalnych ( dorosłe dzieci alkoholików) 

3. został zatrudniony psycholog, który udziela porad wszystkim osobom potrzebującym wsparcia 

4. cotygodniowe spotkania grupy wsparcia  AA „Nadzieja” odbyły  się 52  spotkania w tym 6 spotkań rocznicowych z okazji utrzymania abstynencji
5. zorganizowano wyjazd do Czerniewic na spotkanie trzeźwościowe oraz wyjazdy na zajęcia z terapii pogłębionej.

6. 8 osób odbyło leczenie w ośrodku odwykowym, 3 osoby nie podjęły leczenia mimo uzgodnionego  terminu pobytu, 

7. wobec 5 osób złożono wnioski do Sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego
8. indywidualne konsultacje z terapeutą uzależnień – udzielono 386 porad 

9. został opracowany Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie na lata 2011-2015

10. został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie , którego obsługę organizacyjno techniczną zapewnia GOPS w Unisławiu  

11. W Zespole Szkół w Unisławiu  zorganizowano akcję informacyjno-edukacyjną „ Karnawał na trzeźwo” klasy I-III Gim. LO i ZSZ

12. GOK realizuje profilaktykę przeciwalkoholową w stosunku do osób uzależnionych i ich rodzin, organizuje imprezy: kulturalno-sportowe m.in. w ramach akcji „ Polska Biega”, zajęcia pozalekcyjne
IV  Cel strategiczny : Poprawa warunków społecznego funkcjonowania osób niepełnosprawnych w społeczności lokalnej i integracja społeczna 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ Iskierka” w Unisławiu zorganizowało następujące działania dla osób niepełnosprawnych: 

· w  Pracowni Wczesnego Wspomagania Rozwoju prowadzone były zajęcia indywidualne i grupowe  w oparciu  o program multimedialny „ Tosia i jej przyjaciele”. Diagnoza, analiza 
i ustalenie potrzeb podopiecznych  doprowadziło do ścisłej współpracy z  rodzinami dzieci niepełnosprawnych. Rodzice dzieci otrzymali profesjonalne wsparcie  i pomoc specjalistów kreującą skuteczną  pracę z dziećmi w domu
· Świetlica terapii zajęciowej dla młodzieży i starszych  osób niepełnosprawnych swym podopiecznym oferowała  zajęcia o profilu: obsługa komputera, nauka fotografowania , działanie tablic interaktywnych, nauka haftowania i szydełkowania , sport i rekreacja ( boisko, sala, hala, wycieczki piesze) 

· Raz w miesiącu dzieci wraz z rodzicami  uczestniczyły w  sesjach dogoterapii prowadzonych przez terapeutów i trenerów Fundacji Rehabilitacji Naturalnej Cane Pro Humano 
z Bydgoszczy
· udział w dorocznych sportowych spotkaniach niepełnosprawnych w okolicznościowych  i rocznicowych imprezach, spotkaniach integracyjnych  połączonych z  rozrywką, sportem i wypoczynkiem

· Podopieczni Stowarzyszenia „ Iskierka” poznali bibliotekę interaktywną, regionalną izbę pamięci i tradycji, byli uczestnikami zajęć oferowanych przez Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu

· Fundacja Piękniejszego Świata w Skłudzewie zorganizowała całodzienne  zajęcia plenerowe ekologiczne i plastyczne dla niepełnosprawnych podopiecznych Stowarzyszenia
· Zorganizowano spotkanie opłatkowe dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
· wyjazd podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ Iskierka” w Unisławiu na festyn ruchowo-rekreacyjny do Robakowa z okazji „ Dnia Dziecka” 
2.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu w ramach realizowanego Programu Aktywności Lokalnej projektu systemowego „ Mówimy Nie wykluczeniu społecznemu” objął wsparciem 10 rodzin wraz z otoczeniem wychowujących dzieci niepełnosprawne. Rodziny zostały objęte następującym wsparciem:
·  udział  w warsztatach psychologicznych – 10 osób
·  poradnictwo pedagogiczne – 10 osób
· zajęcia w Klubie Wsparcia Społecznego pozyskanie wiedzę z zakresu umiejętności społecznych typu. komunikatywność, empatia, zaradność, umiejętność współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami – 10 osób
· dwudniowy wyjazd terapeutyczno-integracyjny do Tlenia rodziców dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin. Wyjazd połączony z terapią rodzinną oraz zajęciową do realizowania w środowisku domowym. Zapewniono dowóz, noclegi, wyżywienie, zajęcia terapeutyczne i różne atrakcje mające na celu wzmocnienie więzi rodzinnych – 10 rodzin ( 40 osób) 
·  W ostatnim dniu sierpnia  został zorganizowany piknik integracyjno-rekreacyjno-sportowy w parku w Unisławiu. Zostały przeprowadzone konkursy, gry i zabawy. Dzieci korzystały z trampoliny i zjeżdżalni. Uczestnicy otrzymali napoje,  słodycze i grochówkę. Za udział w konkurencjach były nagrody.

· W ramach działań o charakterze środowiskowym zorganizowane zostało seminarium informacyjno-edukacyjno mające na celu zainicjowanie wspólnych działań środowiska lokalnego na rzecz integracji, wsparcia oraz aktywności życiowej, rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi  ( prelegentami byli : lekarz rodzinny, przewodniczący zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności, osoby prowadzące wczesne wspomaganie rozwoju, dyrektor i pedagog specjalny ze specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, przedstawiciel stowarzyszenia „ Iskierka” 
· Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Unisławiu realizuje specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi – pomocą objęto 4 dzieci z autyzmem. Usługi świadczone  przez specjalistów – pedagogów- terapeutów. 
3.Towarzystwo Oświatowe „Od Nowa” z Grzybna realizowało program wspomagający osoby niepełnosprawne  „ Dajmy trochę słońca” – dla 8 niepełnosprawnych dzieci prowadzone były zajęcia ruchowe, logopedyczne oraz korekcyjno- kompensacyjne
4. Stowarzyszenie Strzelców Czarnoprochowych Ziemi Chełmińskiej  wykonało podjazd dla osób niepełnosprawnych  na strzelnicy w celu zniesienia bariery architektonicznej oraz stworzenia warunków do pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w sporcie i rekreacji.

5.Zarząd  Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów  w Unisławiu zorganizował wyjazd do Łeby – 14 niepełnosprawnych członków Związku wyjechało na turnus rehabilitacyjny

6. W Zespole  Szkół w Unisławiu zostały zrealizowane następujące działania: 

· Akcja „ Dzień osób niepełnosprawnych”  wizualna ekspozycja dla wszystkich 

· Akcja „Wyprawka” bezpłatne podręczniki dla dzieci niepełnosprawnych w szkole podstawowej, gimnazjum i zasadniczej szkole zawodowej
· Zajęcia rewalidacji indywidualnej dla wszystkich uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na swoje niepełnosprawności oraz socjoterapia uczniów z gimnazjum

· Badania przesiewowe w ramach ryzyka dysleksji w klasach III SP i V SP oraz I Gim.

V. Cel strategiczny  Działania na rzecz poprawy funkcjonowania rodzin patologicznych 
i zagrożonych  patologiami 

1. pomoc stypendialna – z pomocy  skorzystało 184 uczniów

2. zasiłek jednorazowy szkolny – 9 uczniów 

3. 10 dzieci z rodzin wieloproblemowych o niskich dochodach skorzystało z kolonii letnich - 8  w miejscowości Lesko i 2 dzieci wyjechała do Gdańska . Podczas wypoczynku letniego był realizowany  program z zakresu profilaktyki radzenia sobie z agresja oraz profilaktyką antyuzależnieniową

4. praca socjalna  realizowana przez pracowników socjalnych GOPS – polegająca na działaniach pedagogizujących  dla rodziców  uświadamiających  im  role w wychowywaniu dzieci, promowanie właściwych wzorców funkcjonowania rodziny dla 139 rodzin 

5. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Unisławiu udzielili poradnictwa 
( rodzinne, psychologicznego,  prawnego)  – 71 rodzinom 

6. W Zespole Szkół w Unisławiu udzielono porady dla rodziców:

- Szkoła Podstawowa – 74 porady dla 50 rodziców

- Gimnazjum – 46 porad dla 78 rodziców 

- Liceum Ogólnokształcące 12 porad dla 6 rodziców

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa – 10 porad dla 12 rodziców

       7.  Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu posiada w swoim księgozbiorze poradniki, książki dotyczące patologii, uzależnień itp. 

       8. stała współpraca ośrodka pomocy społecznej, szkół  kuratorami sądowymi

VI. Cel strategiczny : Zatrzymanie mechanizmów społecznego wykluczenia i marginalizacji wśród dzieci i młodzieży

1. W Zespole Szkól w Unisławiu realizowane były następujące programy: 
· „ Znajdź inne rozwiązanie” dla klas I gimnazjum

· „ Asertywność – sztuka bycia sobą” dla klas I gimnazjum

· „ Trzymaj formę” – promocja zdrowego odżywiania się i aktywnego stylu zycia dla klas II gimnazjum

2. W Zespole Szkół w Unisławiu przeprowadzono;

· badania socjometryczne – pozycjonowanie w grupie klasowej w klasach IVSp i I Gim
· mediacje ( SP- 61 dla 68 uczniów, Gim. 58 dla 71 uczniów , LO 7 dla 10 uczniów, ZSZ – 20 dla 25 uczniów) 

3. w Szkołach Podstawowych w Kokocku i Brukach Unisławskich uczniowie brali udział w programach „ Sieciaki”, „ Dni bezpiecznego Internetu” „ Cyber przemoc w Internecie” , „ Agresik” , „ Czyste powietrze wokół nas” – program przedszkolny

4. w szkołach  prowadzone są zajęcia  rozwijające zainteresowania, stwarzające możliwości  przynależenia do pozytywnych grup rówieśniczych w ramach następujących kół zainteresowań :

- kółka informatyczne

- kółka wokalno-instrumentalne, wokalne  i instrumentalne

- kółka szachowe

- kółka teatralne 

- kółka sportowe

- kółka recytatorskie

- kółka historyczne, matematyczne, chemiczno-fizyczne, przyrodnicze

        5. W ramach kolejnego realizowanego programu „ Jesteś młody dopóki wierzysz w życie” przez Szkołę Podstawową w Grzybnie zorganizowano 8 warsztatów artystycznych  dla dzieci, młodzieży  i dorosłych (15 osób ). Były to warsztaty z zajęć artystycznych min. robienie stroików , malowanie na szkle , drewnie, płótnie, wykonywanie różnego rodzaju ozdób) itp

     6. W szkołach prowadzone są również  zajęcia wyrównawcze  mające na celu utrwalenie, wyćwiczenie umiejętności, oraz przeciwdziałanie  niepowodzeniom szkolnym :

           - zespoły dydaktyczno- wyrównawcze

           - gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna

           - terapia korekcyjno- kompensacyjna

            - terapia pedagogiczna 

            - terapia logopedyczna

            - zajęcia rewalidacyjne

            - wczesne wspomaganie 

7. W szkołach organizowane są również :

 - imprezy szkolne o charakterze środowiskowym: np. Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Matki , Dzień Ojca,  Święto Rodziny  itp. mające na min. na celu promowanie właściwych relacji między członkami rodzin, wypracowanie właściwych wzorców zachowań, poszanowanie norm, wartości

- turnieje np. szachowe, tenisa stołowego itp. 

- wszelkiego rodzaju konkursy np. „ Trzeźwy umysł, zdrowy umysł”

- w każdej szkole realizowany jest szkolny program profilaktyki w ramach, którego dzieci i młodzież uczestniczy w pogadankach, spektaklach teatralnych, wyjazdach mających na celu wskazanie  właściwych  wzorców zachowań, promowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym i przemocowym – głównie w relacjach rówieśniczych i z dorosłymi, przeciwdziałanie wchodzeniu w uzależnienia- nikotynizm, alkoholizm, narkomanię, media i inne

- w każdej szkole podstawowej  w klasach I-III jest realizowany Program Indywidualizacji Procesu Nauczania i Wychowania w ramach tego programu  prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne, rewalidacyjne, gimnastyki korekcyjnej 

- przygotowanie i wdrażanie uczniów do podejmowania  działalności społecznej ( prowadzenie i udział w akcjach charytatywnych, wspieranie świetlicy terapeutycznej „ Iskierka” , udział w pracach na terenie szkoły i gminy np.  UKS „Kmicic” , PCK, Caritas, wolontariat

8. Towarzystwo Oświatowe „ Od Nowa” z Grzybna  zorganizowało 6 dniową wycieczkę w Karkonosze dla 42 osób ( dzieci w wieku 7-15 lat) 
9. W Szkołach Podstawowych w Kokocku i Brukach Unisławskich realizowane były projekty : „ Podnoszenie osiągnięć edukacyjnych uczniów szkół podstawowych województwa kujawsko-pomorskiego” „ Program indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w województwie kujawsko-pomorskim” i „ Wyrównywanie szans edukacyjnych w powiecie chełmińskim- II”. W Szkole Podstawowej w Kokocku był realizowany jeszcze projekt 

„ Wyrównywanie szans edukacyjnych w powiecie chełmińskim – II” 

10.w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone są zajęcia zespołów i grup zainteresowań :

- Amatorski Ruch Muzyczny ( keyboard, gitara klasyczna, fortepian, instrumenty dęte

- orkiestra dęta

- kółko plastyczne   

- zajęcia taneczno-rytmiczne
- aerobik

- fitness

- zajęcia umuzykalniające 
- zajęcia teatralne

- działa drużyna harcerska

- odbywają  się zajęcia z kickboxingu

- zajęcia z języka angielskigo

5 Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu posiada duży księgozbiór,  osoby zainteresowane mogą wypożyczać interesujące ich pozycje książkowe i czasopisma jak również korzystać z Internetu. Jest możliwość uczestnictwa  w zajęciach bibliotecznych, biblioterapeutycznych.
6. Rozwój kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży – możliwość korzystania z boisk, hali widowiskowo -sportowej :

- organizacja  Gminnej Ligi Halowej Piłki Nożnej 

- organizacja Turniejów Rugby

- organizacja turniejów piłki siatkowej itp.
VII . Cel strategiczny  Zwalczanie problemu narkomanii

1.W Zespole Szkół w Unisławiu realizowane były następujące działania :

· akcja „ Stop narkotykom i dopalaczom” w klasach V-VI SP i I-III gimnazjum , LO, ZSZ

· „ Pętla zdarzeń” – tematyka profilaktyki, przemocy i uzależnień klasy II-III Gim.

· „ Pętla  zdarzeń” – tematyka profilaktyki, przemocy i uzależnień – klasy II i III ZSZ

· Badanie postaw młodzieży wobec środków psychoaktywnych klasy I-III Gim. LO i ZSZ

2.Zrealizowano program profilaktyczny „ W krainie bajtów” ( mała forma teatralna, prelekcja i dyskusja z uczniami) w Szkołach Podstawowych w Unisławiu, Brukach Unisławskich, Kokocku i Grzybnie.

3.Rozpropagowano we wszystkich szkołach na terenie gminy  materiały dla uczniów i nauczycieli : ulotki dla uczniów szkół podstawowych  „ Mama, tata ja i inni ludzie”, „ Babciu co u ciebie słychać” , „ Kogo zapytać o radę” ulotki dla uczniów szkół gimnazjalnych „ Wspólnie budujemy nasz dom” 

Poradnik dla nauczycieli „ Jak wspierać w uczniach szacunek dla wartości rodzinnych”
4.W ramach profilaktyki i informacyjnej działalności dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz wzmocnienia czynników chroniących zadania realizowały : 

· Towarzystwo Oświatowe „ Od Nowa” ( wycieczka, turnieje i zawody) 

· Stowarzyszenie Unisław TEAM ( rozgrywki 4 drużyn) 

· Uczniowski Klub Sportowy „ Kmicic” ( marsze na orientację) 

· Stowarzyszenie Strzelców Czarnoprochowych Ziemi Chełmińskiej ( Wakacyjna Sekcja Strzelecka -150 dzieci. Dni Unisławia, Piknik Majowy, Dożynki) 
5. Nauczyciele  brali udział w warsztatach na temat uzależnień, używek

VIII. Cel strategiczny : Zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców 

Wszystkie przedsięwzięcia realizowane przez organizacje pozarządowe i podmioty z terenu gminy miały na celu integrację mieszkańców i pobudzanie ich aktywności społecznej. W realizację zadań aktywnie angażowali się mieszkańcy gminy .
1. Gminny Ośrodek Kultury organizuje imprezy kulturalne m.in. Dni Unisławia , Dożynki Parafialno-Gminne, Święto Kapusty, koncerty okolicznościowe i spotkania 

2. GOK zachęca mieszkańców do udziału w różnych konkursach m.in. konkurs fotograficzny, konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną 
3. Harcerze przy udziale GOK-u i GBP w Unisławiu zorganizowali zbiórkę w ramach akcji Szlachetna Paczka

4. GOK zorganizował  zbiórkę pn.” Kolekcjonujemy płyty winylowe” oraz wystawy pokonkursowe m.in. „ Gmina Unisław w obiektywie”

5. Mieszkańcy gminy aktywnie włączyli się w kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy GOK powołał sztab gminny oraz zaangażował w zbiórkę pieniędzy 60 wolontariuszy

IX. Cel strategiczny : Wzmocnienie oddziaływania instytucji odpowiedzialnych za politykę społeczną w gminie

1.udział  w szkoleniach zewnętrznych , warsztatach i konferencjach pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Unisławiu, Urzędu Gminy w Unisławiu oraz innych instytucji  zaangażowanych w rozwiązywanie  problemów społecznych 

2. odbyło się szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Unisławiu w zakresie problematyki uzależnień

3. członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Unisławiu uczestniczyli w szkoleniu pn.” Działalność zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych. Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz procedura Niebieskich Kart” 
4. wymiana doświadczeń ( spotkania z przedstawicielami  instytucji działających w obszarze pomocy społecznej)

5. w szkołach pedagogizacja rodziców ( Dojrzałość szkolna i adaptacja do warunków szkolnych – klasy I SP, Cyberprzemoc – jak sobie radzić ze swoim dzieckiem – klasy V-VISP, Uczeń ze specjalnymi potrzebami  edukacyjnymi – klasy V SP, Stop dopalaczom i narkotykom – klasy V-VI SP, I-III Gim. LO i ZSZ, Jak pomóc dziecku wybrać zawód –klasy III Gim. Problemy wieku dorastania – klasy I-II Gim. Jak lepiej komunikować się z dzieckiem – klasy I-III Gim. , 10 porad dla rodziców o tym, jak rozmawiać z dzieckiem o trudnych sprawach – klasy I-III Gim. Jak motywować dziecko do aktywności – klasy I –III Gim. 
                                                              

                Sprawozdanie sporządziła:
                                                                          


  Kierownik 

                                                    

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

                                                                           


 w Unisławiu

                                                                     

 Gizela Sadecka-Leśniak

11

